
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

От   26.10.2010      №   411 
         с. Сямжа 

 

Об условиях приватизации 
имущества, находящегося 
в собственности Сямженского 
муниципального района 
 

         В соответствии со статьями 14, 18, 28 Федерального Закона от 21 
декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», пунктом 3.1. раздела III Положения о порядке 
и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности 
Сямженского муниципального района Вологодской области, утвержденного 
решением Представительным Собранием Сямженского муниципального 
района от 29.08.2006 года №  279, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

       1. Приватизировать находящееся в собственности Сямженского 
муниципального района имущество  единым лотом , состоящего из объектов    
продажи:  
         - теплицы в количестве 7 штук; 
         - земельный участок  - кадастровый номер -35:13:0102011:318; 
         - бытовка (вагончик) , 
путем продажи на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене 
имущества (далее имущество). 
               Характеристика имущества: 
     а) теплицы в количестве 7 штук, находящиеся по адресу: Вологодская 
область, Сямженский район, Устьрецкий с/с, д.Шокша, год выпуска – 1983, 
металлический каркас без покрытий, размеры - м: 6х50 – 2 шт., 6х60 – 4 шт., 
6х20 – 1 шт.; 
     б) земельный участок, свободный от застройки, находящийся по адресу: 
Вологодская область, Сямженский район, с/с Устьрецкий, разрешенное 
использование – для размещения производственных зданий и теплиц, 
кадастровый номер – 35:13:0102011:318, площадь участка – 12914 кв.м.; 
    в) бытовка (вагончик), находящийся  по адресу: Вологодская область, 
Сямженский район, Устьрецкий с/с, д. Шокша, год выпуска – 1986, материал 
– металл, размеры  -м: 2,5х9. 
 
                   Обременение отсутствует. 



       2.  Установить начальную цену имущества (единого лота), указанного в 
п.1 данного постановления, в размере  63 653 рубля (Шестьдесят три тысячи 
шестьсот пятьдесят три рубля), без учета НДС,  в том числе : 
     - теплицы в количестве 7 штук – 33 093 рубля, 
     - земельный участок -  20 000 рублей, 
     - бытовка (вагончик) – 10 560 рублей, 
определенную на основании отчета независимого оценщика, составленного в 
соответствии с законодательством Российской Федерации  об оценочной 
деятельности. 
       Подготовку и проведение аукциона возложить на комитет по управлению 
имуществом администрации района. 
      3. Комитету по управлению имуществом (Романенко С.Н.) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте 
Администрации Сямженского муниципального района в сети «Интернет». 
       
 
 
        Глава  района                                                                          Н. П. Борский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


